podendo sagrar-se vencedoras até 3 (três) Licitantes. 

1.3.1. Os itens 2 (dois) e 3 (três) são de participação exclusiva a Licitantes qualificadas como 

microempresas e empresas de pequeno porte. 

1.4. O valor estimado global para esta contratação é de R$ 203.710,20 (duzentos e três mil, 

setecentos e dez reais e vinte centavos). 

2.      DO ENDEREÇO, DATA, HORÁRIO e PRAZOS DO CERTAME 

2.1. ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.comprasgovernamentais.gov.br. 

2.2. UASG: 365001 

2.3. DATA DA SESSÃO: 16/08/2018 às 10:00 horas (horário de Brasília – DF).

[...]

validade do contrato podem não ser solicitados todos os itens e quantidades apresentados na tabela, bem 

como podem ser solicitados todos os itens e quantidades, tendo em vista que durante esse período haverá 

entrada, movimentação e saída de empregados na instituição. 

23.3. O valor total reservado para as despesas desta licitação é de R$ 203.710,20 (duzentos e três mil, 

setecentos e dez reais e vinte centavos). 

ANEXO II 

PLANILHA DE PREÇOS 

Ref.: Pregão eletrônico nº 19/2018 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Exames Laboratoriais, 

Radiologia e Eletrocardiograma (ECG) com emissão de laudo do cardiologista.